
 
 Nomina dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria (Revisore Unico) 
per il triennio 2010/2013.  Periodo dal 01.06.2010 al 31.05.2013. 
 

 
 

                       CITTÁ DI SORSO        
 

COPIA 

Provincia di Sassari  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

        N. 19  del 19/05/2010  
 

Oggetto:   
 
 
 

 
 
L’anno duemiladieci, addì diciannove  del mese di maggio, alle ore 10.00, in Sorso e nella 

sala delle adunanze consiliari del Comune. Convocato per determinazione del Sig. Presidente del 
Consiglio con avvisi in iscritto contenenti l’elenco degli oggetti da trattare, come risulta da 
dichiarazioni in atti, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta straordinaria, con l’intervento dei 
Sigg. Consiglieri, 

 P A  P A 
Morghen Giuseppe  X  Pinna Luigi   X 
Sechi Francesco  X  Sias Giacomino  X  
Peru Antonello X  Foddai Maria Antonietta  X  
Pilo Giuseppe  X  Cappai Alberto X  
Pulino Giovanna Maria  X Donaggio Giulio Antonio  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  Sanna Nicola  X  
Demelas Fabrizio  X  Santoni Antonio  X  
Vacca Mauro X  Peru Marcello X  
Delogu Agostino  X  Delrio Paolo X  
Sanna Gian Paolo  X     
Cuccureddu Domenico  X  TOTALE P A 
Macciocu Luigi  X   19 2 

Presenti: n. 19.  Risultano assenti n. 2 Consiglieri : Pulino – Pinna. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la 

Presidenza il Sig. Francesco Sechi, nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, 
con la partecipazione  Segretario Generale Dr. Antonino Puledda coadiuvato dal Vice 
Segretario Generale Dr. Pietro Nurra.  

Partecipa altresì la D.ssa Simonetta Pietri in qualità di Assessore Comunale esterno. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

 VISTO l’argomento di cui al n. 3 dell’Ordine del Giorno in data odierna;  
 
 VISTO il Titolo VII del T.U.E.L. n.267/2000 contenente norme in materia di disciplina 
dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria; 
 
 VISTO l’art. 234, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 1, 
comma 234, della legge n.296/2006 (Finanziaria 2007), il quale prevede che nei comuni con 
popolazione inferiore ai 15.000 abitanti sia nominato un solo revisore dei conti (Revisore Unico); 
 
 VISTO  il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n.67 del 
24.11.1997, e in particolare gli articoli da 70 a 79 relativi alla “Revisione economico finanziaria”; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 26.04.2007 con la quale si 
è provveduto alla nomina del Revisore dei Conti per il triennio 2007/2009 nella persona del Dott. 
Giuseppe Acciaro; 
 
 PRESO ATTO che il Dott. G.Acciaro ha ricoperto l’incarico a far data dal 01.05.2007 e che, 
pertanto, il triennio è scaduto in data 30.04.2010; 
 
 PRESO ATTO che fino a nuova nomina o rielezione, il mandato prosegue in regime di 
prorogatio  per la durata massima di 45 giorni, ai sensi degli articolo 2, 3, 4 e 5 del D.L. n.293/1994 
convertito, con modificazioni, dalla legge 15.07.1994 n.444 ;   
 
 PRESO ATTO che ai sensi dell’articolo 235 del D.Lgs. n.267/2000  il Revisore dura in 
carica tre anni ed è rieleggibile per una sola volta; 
 
 VISTA la delibera G.C. n.45 del 30.03.2010 con la quale sono state impartite le direttive per 
la predisposizione del bando funzionale alla nomina del Revisore dei Conti triennio 2010/2013; 
 
 VISTO l’avviso pubblico del 07.04.2010, approvato con determinazione n.61/2010, con il 
quale il Responsabile del Servizio Finanziario rende noto l’intendimento dell’Amministrazione di 
procedere a nuova nomina del Revisore dei Conti  per il triennio 2010/2013; 
 
 VISTO che all’avviso di cui sopra hanno fatto seguito nei termini fissati, n.4 istanze e 
precisamente: 
1) - Dott.ssa Rituccia CARBONI  nata a Sassari  20.09.1965 e residente a Sorso Via Cappuccini  

n.45, con studio  in Sorso Via Colombo n.6/B; 
2) - Dott. Giorgio PORQUEDDU nato a Thiesi il 19.06.1946 e residente ad Alghero in Via 

Parenzo n.10, con studio a Sassari in Via Torres n.40; 
3) - Rag. Francesco SANTU nato a Sassari il 14.10.1957 e residente a Sassari Via Luna e Sole 

n.52/E;  
4) - Rag. Pier Mario FENU nato a Sassari il 30.09.1952 e residente a Sorso in Via Barisone n.5; 

 
 DATO ATTO che alle ore 11,50 rientra in aula il Consigliere Santoni, assente al momento 
della votazione sul punto 2 all’O.d.G. in data odierna (Approvazione Rendiconto Gestione 
2009); 
 
UDITA la relazione illustrativa a cura del Sig. Presidente del Consiglio Comunale;  
 
 
 



 NOMINATI scrutatori i Consiglieri Delrio e Sias, dopo aver distribuito e raccolto le schede, 
si ottiene il seguente risultato: 
 
 Presenti e votanti n. 19 
 Hanno ottenuto voti: 

- Carboni R.  16 
- Porqueddu G.    0 
- Fenu P.M.    1 

 Schede bianche          2 
 

 DATO ATTO che il Sig. Presidente  Sechi, a nome di  tutto il Consiglio Comunale, ha 
ringraziato  per il lavoro svolto il revisore dei conti uscente, Dott. Acciaro e ha augurato  buon 
lavoro alla Dott.ssa Rituccia Carboni, nuovo Revisore Unico del Comune di Sorso;  
 
 VISTO l’esito dello scrutinio di cui sopra; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di nominare Revisore dei Conti per il triennio 2010/2013, periodo dal 01.06.2010 al 31.05.2013 

la Dott.ssa Rituccia Carboni, residente a Sorso in via Cappuccini n.45; 
 
2) Di stabilire il compenso del Revisore entro i limiti di cui al D.M. 20.05.2005, pari a € 12.360,00 

e, ove ricorrano i presupposti, maggiorazioni del 10% di cui alle tabelle B) e C) allegate al 
decreto citato, oltre IVA 20% e cassa previdenza  2%, nonché rimborsi spesa di cui all’articolo 3 
del decreto, nella misura di 1/5 del costo di un litro di benzina verde per chilometro percorso; 

 
3) Di imputare la spesa complessiva annua per compenso di € 15.128,64 oltre le maggiorazioni, se 

ricorrono, ed i  rimborsi spesa, all’Intervento 1010103 del Bilancio di previsione per l’esercizio 
in corso; 

 
4) Di dare atto che l’affidamento dell’incarico è subordinato alla dichiarazione del rispetto dei limiti 

di cui al 1° comma dell’art. 238 del T.U. n. 267/2000; 
 
5) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza di dare corso alle previsioni 

in essa contenuta, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs n.267/2000. 

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Francesco Sechi  
 

(Il Presidente) 
F.TO  SECHI 

Dr. Antonino Puledda   
 

(Il Segretario Generale) 
F.TO  PULEDDA 

________________________________________________________________________________ 
 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE 
 
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data  24 Maggio 2010  all’Albo 
Pretorio Comunale al n. 129 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari  (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
web del Comune di Sorso all’indirizzo: 
 

www.comune.sorso.ss.it  

    
Sorso, li 24 Maggio 2010                                                     Dr. Antonino Puledda 
 

                                                                                       
                                                                                       (Il Segretario Generale) 

F.TO  PULEDDA 

_______________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal  24 Maggio 2010   (art. 124, T.U.E.L.) 
 

Sorso, li  24 Maggio 2010    
Dr. Antonino  Puledda  

 

 (Il Segretario Generale) 
F.TO  PULEDDA 

 
 
 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19 Maggio 2010 poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
 

 
Sorso, li  24 Maggio 2010    

Dr. Antonino Puledda  
 

 (Il Segretario Generale) 
F.TO  PULEDDA 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 24 Maggio 2010     Il Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 
 
AP/aap 


